UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ANANINDEUA
FACULDADE DE TECNOLOGIA EM

GEOPROCESSAMENTO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA COORDENADOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA COMPUTACIONAL
NO ENSINO BÁSICO, VINCULADO AO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB,
REFERENTE AO EDITAL N.05, DE 09 DE AGOSTO DE 2024, PARA A DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO PRELIMINAR DO CERTAME.

Aos 23 (VINTE E TRÊS) dias do mês de Setembro de dois mil e vinte quatro, reuniram-se
os servidores Prof. Dr. Rômulo Luiz Oliveira da Silva (Presidente), Prof. Dr. Paulo Celso
Santiago Bittencourt (membro) e o Prof. Dr. Marcos Benedito Caldas Costa (membro),
membros integrantes da Comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado, tendo
como pauta única a divulgação do resultado Preliminar no Processo Seletivo para
Coordenador do Curso de Especialização em Matemática Computacional, no Ensino
Básico, referente ao Edital n. 05, de 09.08.2024. O presidente da comissão deu início aos
trabalhos, apresentando a pontuação da Análise Documental do Candidato, na qual já foi
divulgado. Deu-se assim como consolidado o resultado e indicou que o candidato Artur
Vinícius Ferreira dos Santos, que obteve a pontuação de 9,25, considerado APROVADO,
sendo este o resultado preliminar do certame, conforme demonstrado abaixo. E não
havendo nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada e, para produzir os devidos
efeitos, lavrou-se a presente Ata da Reunião da Comissão Examinadora que, a seguir, será
assinada pelos membros.

Belém, 23 de Setembro de 2024.

Prof. Dr. Rômulo Luiz Oliveira da Silva - Presidente

Prof. Dr. Paulo Celso Santiago Bittencourt - Membro

Prof. Dr. Marcos Benedito Caldas Costa - Membro

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO CANDIDATO: MARCOS BENEDITO CALDAS COSTA

1 - SITUAÇÃO FUNCIONAL 3,0

2 - FORMAÇÃO ACADÊMICA 1,25

3 - ATUAÇÃO PROFISSIONAL 5,0

4 - TOTAL DE PONTOS OBTIDOS 9,25

5 - RESULTADO FINAL APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/09/2024

ATA Nº 22/2024 - CANAN (11.82)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/09/2024 21:05 )
MARCOS BENEDITO CALDAS COSTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CANAN (11.82)

Matrícula: ###460#9

 (Assinado digitalmente em 23/09/2024 22:02 )
PAULO CELSO SANTIAGO BITTENCOURT

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CANAN (11.82)

Matrícula: ###797#0

 (Assinado digitalmente em 23/09/2024 19:51 )
ROMULO LUIZ OLIVEIRA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CANAN (11.82)

Matrícula: ###162#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2024 ATA 23/09/2024 196e18681f

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf